
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 009/2023-PMSC. 
 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
Tomada de Preços N.º 009/2023-PMSC e Processo Administrativo n.º 
042/2023-PMSC. Objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia 
civil relativos à execução das obras, com fornecimento de materiais e mão de 
obra, para construção de Terraplanagem da Rua do Beco de Petrolina, Situado 
na Sede do Município de Santa Cruz/PE, que após o processamento da Tomada 
de Preços N.º 009/2023-PMSC e Processo Administrativo n.º 042/2023-PMSC, e 
estando o mesmo de acordo com a Lei nº 8.666/93, comunica-se sua 
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do referido processo em favor da empresa 
vencedora: J.S CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA; CNPJ: 49.498.123/0001-93, 
vencedora do certame, por ter apresentado o menor preço global e por ser esse 
o critério de julgamento, e encontra - se em conformidade com as 
especificações do edital, perfazendo o valor global em R$ 375.151,07(trezentos 
e setenta e cinco mil e cento e cinqüenta e um e sete centavo). Mais 
informações podem ser obtidas diretamente na sede da Prefeitura Municipal de 
Santa Cruz, situado na avenida 03 de maio nº276 centro Santa Cruz, ou através 
do fone/fax: (87) 3874-8156, 3874-8134, (87) 92000-9646, no horário de 8:00h 
às 12:00h, de Segunda a Sexta-Feira, ou pelo website: www.santacruz.pe.gov.br; 
Santa Cruz/PE, 09 de Outubro de 2023. Juarez G. da Silva - Presidente da CPL. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº051/2023-PMSC 
 
Tomada de Preços N.º 009/2023-PMSC e Processo Administrativo n.º 
042/2023-PMSC. Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ: CONTRATADA: 
empresa: J.S CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA; CNPJ: 49.498.123/0001-93, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrito(a) no CNPJ sob o N.º 
49.498.123/0001-93, com sede/residente e domiciliado(a) Rua Germinio Pereira 
da Cruz nº 137, Sala 01, centro na cidade de Santa Filomena - PE, neste ato 
representado pelo Seu sócio administrador o Sr. Juvenal Silva Souza, brasileiro, 
solteiro, empresário, portador do CPF nº 046.898.294-97, e da Cédula de 
Identidade nº 6373601 SSP/PE, residente na cidade de Santa Filomena/PE. 
Objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia civil relativos à 
execução das obras, com fornecimento de materiais e mão de obra, para 
construção de Terraplanagem da Rua do Beco de Petrolina, Situado na Sede do 
Município de Santa Cruz/PE. Valor Contratado R$ 375.151,07(trezentos e 
setenta e cinco mil e cento e cinqüenta e um e sete centavo); Prazo de 
execução: 180 (cento e oitenta) dias. Data de assinatura/Contrato 09 de outubro 
de 2023. 

Santa Cruz – PE, 09 de outubro de 2023. 
Francisco Tavares Pereira 

Secretaria de obras e serviços urbanos 
 


